Pág. 1 de 1 da Ata da 15ª Reunião Extraordinária do Conselho Fiscal da ABGF, realizada em 02.10.2023.

AGÊNCIA BRASILEIRA GESTORA DE

FUNDOS GARANTIDORES E GARANTIAS S.A. – ABGF

NIRE: 5350000520-0

CNPJ: 17.909.518/0001-45

ATA DA 15ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Data/hora: 02.10.2023, às 16h00, de forma virtual (Plataforma Microsoft Teams).

Local: Sede da ABGF, situada no Setor Comercial Norte, Quadra 02, Bloco A número 190, 10º andar,

Sala 1002 do Edifício Corporate Financial Center, Brasília-DF.

Quórum/Presença: Quórum atingido, com as presenças de Ernesto Carneiro Preciado, Presidente do

Conselho Fiscal; Moisés de Sousa Carvalho Pereira e José Francisco Cimino Manssur, Conselheiros.

Ordem do dia: 1. Nota Técnica DIAFI/GECON nº 125/2023/O – Orçamento de Capital da ABGF,

exercício 2024.

1) Nota Técnica DIAFI/GECON nº 125/2023/O - Orçamento de Capital da ABGF - exercício 2024:

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, os Conselheiros Fiscais examinaram a proposta de

Orçamento de Capital da ABGF, para o exercício de 2024. Não observaram óbice à aprovação, e dessa

maneira manifestaram concordância com o envio do assunto para a Assembleia Geral. Os Conselheiros

emitiram o Parecer nº 004/COFIS/ABGF, de 02.10.2023 (anexo 1).

ENCERRAMENTO: Na sequência o Presidente do Conselho, agradeceu a presença de todos, e encerrou

a reunião às 16h23. Na qualidade de Secretária da reunião, eu, Inez Gonçalves Passos Ruediger

_________________________, lavrei a presente ata, em duas vias, de igual teor e forma.

        Ernesto Carneiro Preciado
        Presidente do Conselho

Moisés de Sousa Carvalho Pereira                              José Francisco Cimino Manssur

               Conselheiro                             Conselheiro